
Konserwacja i renowacja elewacji
korpusu południowego oraz kruchty
wejściowej Katedry pw.
Podwyższenia Krzyża Świętego w
Opolu

Dla Mieszkańca

Miasto Opole informuje, że uzyskało w dniu 26.01.2024 r. promesę dofinansowania
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr
RPOZ/2022/1085/PolskiLad na realizację zadania pn: ”Konserwacja i renowacja
elewacji korpusu południowego oraz kruchty wejściowej Katedry pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Opolu.”



Przedmiotem inwestycji jest renowacja i konserwacja elewacji południowego korpusu
i kruchty wejściowej Katedry pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu, zakres
prac objęty projektem jest kontynuacją prac konserwatorskich rozpoczętych w 2015
r., które pozwoliły na odnowienie i zrekonstruowanie elewacji świątyni od strony
północnej, wschodniej i częściowo zachodniej. Katedra pw. Podwyższenia Krzyża
Świętego w Opolu jest jedną z najstarszych śląskich budowli sakralnych w stylu
gotyckim wpisaną do rejestru zabytków województwa opolskiego.

Realizacja inwestycji przyczyni się do przywrócenie świątyni do stanu świetności
historyczno-kulturowej. Kontynuowanie prac konserwatorskich jest ważne ze
względu na zły stan techniczny elewacji korpusu południowego, zagrażający zdrowiu
i życiu przechodniów i osób nawiedzających świątynię. Postępująca degradacja
cegieł, tynków glifów okiennych, gzymsów, przypór ze względu na stan wymaga
pilnej renowacji. W liczne pęknięcia, szczeliny i rozwarstwienia pomiędzy układami
cegieł wnika woda prowadząc do dalszego niszczenia muru i zawilgocenia, w wyniku
czego wierzchnia warstwa cegieł osypuje się na plac wokół kościoła tworząc na
elewacji rozległe dziury.

Zakres prac w ramach projektu obejmuje

1. Konserwację techniczną i estetyczną profilowanego gzymsu wieńczącego, w
tym: czyszczenie powierzchni, usunięcie wadliwych uzupełnień, uzupełnienie
ubytków profilowania, egalizację kolorystyczną i hydrofobizację powierzchni
gzymsu.

2. Konserwację techniczną i estetyczną wątków ceglanych, w tym: wykucie
zniszczonych cementowych spoin, czyszczenie powierzchni wątku, usunięcie
całkowicie zdestruowanych cegieł, wymianę niewłaściwych wymiarowo i
kolorystycznie cegieł, usunięcie mchów i glonów, odsolenie i wzmocnienie
osłabionych partii wątku, przemurowanie pęknięć i rozspojeń, uzupełnienie
ubytków powierzchni cegieł, uzupełnienie i odtworzenie spoinowania wątku,
egalizację kolorystyczną i hydrofobizację powierzchni.

3. Konserwację techniczną i estetyczną elementów kamiennych, w tym:
czyszczenie powierzchni, usunięcie cementowych uzupełnień, usunięcie mchów
i glonów, odsolenie i wzmocnienie osłabionych partii kamienia, klejenie
odłamanych elementów kamieniarki, uzupełnienie ubytków, egalizacją
kolorystyczną i hydrofobizację.



4. Rekonstrukcję elementów kamiennych, w tym rozebranie przykrycia
wykonanego z dachówek, skucie i usunięcie betonowego pasa w miejscu
rekonstrukcji gzymsu, wykucie w kamieniu elementów profilowanego gzymsu i
brakujących płyt parapetów okien, montaż wykonanych elementów,
przygotowanie wnęk pod rekonstruowane elementy okapników, montaż
monolitycznych, kamiennych okapników.

Kontynuowanie prac konserwatorskich w zakresie południowego korpusu i kruchty
Katedry jest niezwykle istotne dla zachowania dziedzictwa kulturowego Śląska
Opolskiego jak i dziedzictwa kultury europejskiej.

Nazwa zadania: Konserwacja i renowacja elewacji korpusu południowego
oraz kruchty wejściowej Katedry pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w
Opolu

Wnioskodawca: Miasto Opole

Beneficjent dotacji: Parafia Katedralna pw. Podwyższenia Krzyża Świętego

Źródło finansowania: Rządowy Program Odbudowy Zabytków

Wartość dotacji: 3 499 124,43 PLN

w tym:

Wartość dofinansowania z programu: 3.429.000,00 PLN

Wkład własny: 70 124,43PLN

Planowany okres realizacji: od 02.2024 r. do 03.2025 r.
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